24  diário oficial Nº 36.167 Sexta-feira, 21 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA Nº 194/2025 – CGEP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
I-TORNAR SEM EFEITO, Extrato de Contrato Temporário, publicado no DOE
nº 36.152, de 05/03/2025, referente à RAFAELA VASCONCELOS TAVARES,
Enfermeiro, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 02/2024/FSCM-
PA (Nível Fundamental, Médio e Superior).
PORTARIA Nº 195/2025 – CGEP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
I-TORNAR SEM EFEITO, Extrato de Contrato Temporário, publicado no DOE
nº 36.152, de 05/03/2025, referente à GLEIVISON CUNHA TELES, Enfer-
meiro, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 02/2024/FSCMPA
(Nível Fundamental, Médio e Superior).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de março de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1179106
PORTARIA Nº 182/2025 – CGEP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
I-TORNAR SEM EFEITO, Extrato de Contrato Temporário, publicado no DOE
nº 36.152, de 05/03/2025, referente à FERNANDA DE JESUS BARBOSA,
Técnica de Enfermagem, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº
02/2024/FSCMPA (Nível Fundamental, Médio e Superior).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 17 de março de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1178966
PORTARIA Nº 181/2025 – CGEP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
I-TORNAR SEM EFEITO, Extrato de Contrato Temporário, publicado no DOE
nº 36.152, de 05/03/2025, referente à ALINES MARIA DA SILVA PALHETA,
Técnica de Enfermagem, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº
02/2024/FSCMPA (Nível Fundamental, Médio e Superior).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 17 de março de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1178963

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2025-FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº 2094242/2024. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 90006/2025. OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por
objeto a futura e eventual – AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPI-
TALAR DIVERSOS PARA USO DA GERÊNCIA DE NUTRIÇÃO, EMPRESA VEN-
CEDORA. DIVINA MED HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº: 23.180.650/0001-61,
Item: 1, com valor total: R$: 68.040,00 (Sessenta e oito mil e quarenta
reais). VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de
20/03/2025 a 20/03/2026, 12(doze) meses, a contar da data da última
assinatura.
Ordenador responsável: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 1179236
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): KENIS MOURAO ARAUJO
ID FUNCIONAL: 5951715/3
Término de Vínculo: 20/03/2025
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ENFERMEIRO
PAE: E-2025/2391290
Servidor (A): BRENDA LARYSSA LIMA GONCALVES
ID FUNCIONAL: 5952058/4
Término de Vínculo: 20/03/2025
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ENFERMEIRO
PAE: E-2025/2391290
Servidor (A): KATIA DE JESUS PAES LEAO COELHO
ID FUNCIONAL: 57192803/6
Término de Vínculo: 20/03/2025
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ENFERMEIRO

PAE: E-2025/2391290
Servidor (A): WALDIRENE FERREIRA MONTEIRO
ID FUNCIONAL: 5884853/2
Término de Vínculo: 20/03/2025
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ENFERMEIRO
PAE: E-2025/2391290
Servidor (A): ODETE BARBOSA VIEIRA
ID FUNCIONAL: 5971660/1
Término de Vínculo: 20/03/2025
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ENFERMEIRO
PAE: E-2025/2391290
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 20 de MARÇO de 2025.

Protocolo: 1179005

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO CONTRATO N° 008/2024
(REF. PROC. 2024/2538456).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: DiaMed Latino América S/A, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 71.015.853-0001/45 com sede na Rua
Alfredo Albano da Costa, 100, Distrito Industrial Genesco Aparecido de
Oliveira, CEP: 33240-095, neste ato representada por seus representantes
legais FLÁVIO TEIXEIRA DE SOUZA, portador da Cédula de Identidade nº.
28.458.5981 expedida pela SSP/SP, CPF/MF sob o nº. º 268.288.468-77,
e, MARCO TULIO DE SOUZA MOURÃO, portador da Cédula de Identidade
nº MG-8.884.328 SSP/MG, CPF/MF sob o nº 040.935.566-60, doravante
denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to n° 008/2024, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação
de seu prazo de vigência, com renovação do quantitativo originário, pelo
período de 12 (doze) meses, ou seja, de, 27/02/2025 a 27/02/2026, e com
reajuste pelo IPC FIPE de 4,46%.
RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às des-
pesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratante,
como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10302150782880000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 24 de Fevereiro de 2025.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA- Contratante
Flávio Teixeira De Souza - DiaMed Latino América S/A- Contratada
Marco Tulio De Souza Mourão- DiaMed Latino América S/A- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 1178896

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 258/2025
Nº do Processo: 2025/2384985
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de conta (em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JAIME ADAM NETO GERENCIA DE INFRAESTRUTURA 5938470
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 01659000069001022 339039 3.000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1178883